
 
 
 
 
 
 
 

LOTNIA  
                    Gazetka szkolna Zespołu Placówek Oświatowych w Janowie   Podlaskim 

                                                                             Maj/czerwiec 2023 r. 

 

 

 

 

WKRÓTCE WAKACJE!!!!! 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

W tym numerze…… 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW NA BRD 

APEL Z OKAZJI KONSTYTUCJI 3 MAJA 

EGZAMINY NASZYCH 8 KLASISTÓW 

DZIEŃ DZIECKA W NASZEJ SZKOLE 

BIEGI PAPIESKIE 

WyCIeCzKI ….I WIeLe InnyCH CIeKAWOSteK. z 

ZAPRASZAMY 

 

APEL UPAMIĘTNIAJACY PODPISANIE KONSTYTUCJI 3 MAJA 

 

Uchwalona 3 maja 1791 roku na Sejmie Czteroletnim ustawa regulująca 

ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów była pierwszą w Europie i 

drugą na świecie nowoczesną konstytucją. Wprowadzała w Rzeczypospolitej 

ustrój monarchii konstytucyjnej – zachowywała stanową strukturę 

społeczeństwa, ale otwierała perspektywy dalszych przekształceń systemu 

państwowego. Na jej podstawie przyjęto monteskiuszowski podział władz na 

prawodawczą, wykonawczą i sądowniczą, a także zniesiono m.in. liberum veto, 

konfederacje i wolną elekcję. Choć Konstytucja 3 maja obowiązywała jedynie 

przez 14 miesięcy, była wielkim osiągnięciem narodu polskiego chcącego 

zachować niezależność państwową oraz zapewnić możliwość rozwoju 

gospodarczego i politycznego kraju. 

Apel z okazji tej ważnej w sercu każdego Polaka daty został przygotowany 

przez Panie : Katarzynę Panasiuk, Monikę Salach- Demidziuk, Monikę Dwojak i 

Grażynę Barabasz. Po zakończeniu apelu  rozdano nagrody uczniom zasłużonym 

w konkursach i zawodach sportowych. 



 
 
 
 
 
 
 

 

         

 

    

                                                

 

 

                      

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ BRD 

27 maja 2023 r. w Lublinie na terenie MOSiR odbył się Finał Wojewódzki 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla uczniów szkół podstawowych . Patronat 

honorowy sprawowało Kuratorium Oswiaty w Lublinie, Wojewoda Lubelski oraz 

Marszałek Województwa Lubelskiego . Organizatorem turnieju był Polski 

Zwiazek Motorowy oraz Wojewódzki Osrodek Ruchu Drogowego w Lublinie. W 

turnieju wzięło udział 20 druzyn z 20 powiatów województwa lubelskiego. 

Reprezentantami naszej szkoły byli uczniowie z klasy 7a : Paweł Michalski, 

Paweł Bylicki i Jakub Pietruczuk, którzy zajęli IV miejsce. Uczniów do konkursu 

przygotował oraz sprawował opiekę w czasie wyjazdu Pan Jacek Olichwiruk. 

Uczniowie rywalizowali w zakresie wiedzy teoretycznej ( test wiedzy z 

przepisów ruchu drogowego) oraz praktycznej ( tor przeszkód). GRATULUJEMY I 

ŻYCZYMY DALSZYCH SUKCESÓW. 

 

 

  

 



 
 
 
 
 
 
 

EGZAMINY KLAS 8 

 

W dniach 23-25 maja 2023 r. w 

Nasi uczniowie zmagali się z egzaminami klas 8 z języka polskiego, matematyki i 

języka obcego nowożytnego. Początkowo naszej młodzieży towarzyszył strach , 

ale stopniowo zastępowała go wola walki i chęć bycia lepszym. Młodsi koledzy 

trzymali kciuki w domach a nauczyciele kibicowali w szkole. Miejmy nadzieje, że 

wyniki będą powyżej 90 %. 

     

       

 



 
 
 
 
 
 
 

15 BIEG PAPIESKI 

Dnia 02 czerwca 2023 r. na terenie Stadniny Koni w Janowie Podlaskim odbył 

się 15 Bieg Papieski. Organizatorami imprezy byli : Zespół Placówek 

Oświatowych w Janowie Podlaskim, Gmina Janów Podlaski, Stadnina Koni w 

Janowie Podlaskim oraz Bialski Szkolny Związek Sportowy. Impreza nie została 

by zorganizowana , gdyby nie hojność sponsorów, którymi w tym roku byli 

Gmina Janów Podlaski, Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, Zespół 

Placówek Oświatowych w Janowie Podlaskim, Stadnina Koni w  Janowie 

Podlaskim oraz restauracja „ Bałałajka” 

W uroczystości otwarcia uczestniczyli: wójt Gminy Janów Podlaski Leszek 

Chwedczuk, prezes Stadniny Koni w Janowie Podlaskim Marcin Oszczapiński, 

dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Janowie Podlaskim Teresa Hryciuk, 

przewodniczący Rady Gminy w Janowie Podlaskim Ireneusz Żmudziński -Caruk 

oraz wice przewodniczący Bialskiego  Szkolnego Związku Sportowego- Stanisław 

Polaczuk. 

Wyniki 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

 ROCZNIK 2014-2015 

Dziewczęta( Klasyfikacja miejsc) 

4. Naumiuk Zofia Janów Podlaski                       

5. Jagodzińska Dagmara Janów Podlaski                       

6. Czuchan Emilia Janów Podlaski 

Chłopcy 

1.Łukijaniuk Jan Janów Podlaski   

3. Pisaruk Dawid Janów Podlaski                       

4.Wawryniuk Aleksander Janów Podlaski   



 
 
 
 
 
 
 

ROCZNIK 2011 

 Chłopcy 

2. Janczuk Filip Janów Podlaski 

ROCZNIK 2010  

Dziewczęta 

6. Mamruk Maja   Janów Podlaski  

 ROCZNIK 2008-2009 

Dziewczęta 

3. Ostapiuk Ewelina Janów Podlaski 

Klasyfikacja drużynowa: 

IGRZYSKA DZIECI (ROCZNIK 2010 I MŁODSI) 

I miejsce     Szkoła Podstawowa w Janowie Podlaskim                      112 pkt. 

II miejsce  Szkoła Podstawowa w Konstantynowie                             64 pkt. 

III miejsce  Zespół Szkół Publicznych nr 1 w Terespolu                      54 pkt. 

IV miejsce   Szkoła Podstawowa w Leśnej Podlaskiej                              50 pkt. 

V miejsce    Szkoła Podstawowa w Sworach                                           49 pkt. 

VI miejsce   Szkoła Podstawowa w Łomazach                                        42 pkt. 

VII miejsce  Szkoła Podstawowa nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim             41 pkt. 

VIII miejsce Szkoła Podstawowa w Sławatyczach                                   18 pkt. 

IX miejsce   Zespół Placówek Oświatowych nr 1 w Międzyrzecu Podlaskim                                

7 pkt. 

 



 
 
 
 
 
 
 

  

 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ (ROCZNIK 2008-2009) 

I miejsce     Zespół Szkół Publicznych nr 1 w Terespolu                      58 pkt. 

II miejsce   Szkoła Podstawowa w Janowie Podlaskim                        17 pkt. 

III miejsce Szkoła Podstawowa w Połoskach                                       10 pkt. 

III miejsce Szkoła Podstawowa w Sławatyczach                                 10 pkt. 

IV miejsce   Szkoła Podstawowa w Konstantynowie                                   9 pkt. 

V miejsce    Szkoła Podstawowa nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim                 6 pkt. 

LICEALIADA (ROCZNIK 2003-2007) 

I miejsce     Zespół Szkół w Janowie Podlaskim                             118 pkt. 

II miejsce   Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Terespolu    36 pkt. 

 

Organizatorzy serdecznie dziękują zawodnikom oraz  kibicom za udział w 

imprezie,   sponsorom oraz wszystkim, którzy pomagali w organizacji zawodów 

za okazaną pomoc. Zapraszamy do Janowa Podlaskiego za rok na XVI Bieg 

Papieski.                 

                                                                 Sędzia Główny  Maciej Kublik        

 

 



 
 
 
 
 
 
 

   

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

ZIELONA SZKOŁA 

W dniach 15-16 maja 2023 r. klasa II a wraz z wychowawczynią p. 

Krystyna Kopczyńska i nauczycielem wspomagającym p. Ewa Korneluk wybrała 

się na zielona szkołę do Roskoszy. Wśród pięknej, majowej przyrody „ 

roskosznie” spędziliśmy czas. Pierwszego dnia w przepięknie położonym parku 

poznawaliśmy różne gatunki roślin rzadko spotykanych, następnie graliśmy w „ 

podchody”. Na warsztatach cukierniczych piekliśmy pyszne rogaliki i bułeczki 

drożdżowe. 

 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

KONKURS WIEDZY O ADAMIE NARUSZEWICZU 

 

11 maja 2023 r. w ramach realizacji projektu „ Rok 2023 – rokiem biskupa 

Adama Naruszewicza w powiecie bialskim „ nasza szkoła zorganizowała konkurs 

wiedzy ogólnej dotyczący wiadomości o życiu Adama Naruszewicza. W 

konkursie wzięło udział 10 uczniów z klas 5-8 i w dość trudnej konkurencji 

zwyciężył Paweł Michalski z klasy 7a, drugie miejsce zajęła Olga Panasiuk z klasy 

6c , 3 miejsce zajęły ex auquo Maja Daniluk z klasy 7a, Maja Podskok z klasy 5b i 

Maja Myć z klasy 5b. Gratulujemy. 



 
 
 
 
 
 
 

           

 

 

 

KO 

KONKURS NA PORTE 

KONKURS NA PORTRET ADAMA NARUSZEWICZA 

 

W bibliotece szkolnej można podziwiać wystawę portretów Adama 

Naruszewicza wykonanych przez uczniów klas 1-3. Najciekawsze portrety 

zostały nagrodzone. Konkurs zorganizowała Pani Monika Dwojak. Zwycięzcom 

gratulujemy. 

   

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

SPOTKAN IE  

SPOTKANIE Z ARCHEOLOGIEM 

 

Dnia 01 czerwca nasza młodzież miała okazje uczestniczyć w prelekcji 

dotyczącej wykopalisk w naszej okolicy. Pan Mieczysław Bienia przeniósł nas w 

czasie opowiadając   historie powstania naszej osady. Mieliśmy okazję 

podziwiać zdjęcia wykopanych artefaktów , po zakończeniu odbyła się dyskusja  

dotycząca pracy archeologa. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

WYCIECZKA NA MAJDANEK 

 

Dnia 07 czerwca uczniowie klas 8 i klasy 7a uczestniczyli w wycieczce 

historycznej do Lublina i na Majdanek. Początkowo zwiedzaliśmy obóz zagłady, 

następnie udaliśmy się na trasę historyczna po mieście Lublinie.  

   

 

PAMIĘTAJCIE O ZASADACH BEZPIECZEŃSTWA W CZASIE WAKACJI !!!! 

 

1.   Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Przekaż im także, o 

której godzinie zamierzasz wrócić. 

 2.   Noś ze sobą numer telefonu do rodziców. 

  3.  Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – 

przechodź na pasach dla pieszych i na zielonym świetle. 

  4.  Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni. 

  5.  Zawsze zapinaj pasy w samochodzie. 

 6.   Nie rozmawiaj z obcymi. 

  7.  Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał. 



 
 
 
 
 
 
 

  8.  Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu. 

   9. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych. 

  10.  Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie potrzeby dzwoń i wezwij 

pomoc. 

  11.  Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczonych, na strzeżonych i 

bezpiecznych kąpieliskach. 

    12.Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej. 

  13.  Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje porywisty wiatr. 

  14.  Pamiętaj o ochronie przed słońcem. W czasie upałów pij dużo wody i 

zawsze noś nakrycie głowy. Przed wyjściem na zewnątrz posmaruj się kremem z 

filtrem. 

   15. Zadbaj o właściwy ubiór – strój z elementami odblaskowymi, kask 

ochronny podczas jazdy na rowerze czy odpowiednie buty w czasie wycieczki w 

góry. 

   16. W górach nie wyruszaj w trasę, jeśli widzisz, że nadchodzi burza. 

  17.  Szukaj bezpiecznego schronienia podczas burzy. 

   18. Podczas górskich wycieczek nie schodź ze szlaku. 

   19. Nie oddalaj się bez pytania od rodziców – w nowych miejscach łatwo się 

zgubić. 

 20.   Po każdym wyjściu z miejsc zalesionych dokładnie sprawdź skórę na 

obecność kleszczy. 

   21. Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. Niektóre jagody, liście czy 

grzyby są trujące. 

 22.   Podczas spacerów po lesie stosuj preparaty odpędzające owady i kleszcze. 

   23. Nie rozpalaj ogniska w lesie. 



 
 
 
 
 
 
 

   24. Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaźnie wyglądający pies czy 

kot może Cię ugryźć, gdy spróbujesz go pogłaskać. 

 

BĄDŹ ROZSĄDNY I ZACHOWAJ UMIAR WE WSZYSTKIM , CO ROBISZ!!!! 

 

   

 

 

 

WSPANIAŁYCH I BEZPIECZNYCH 

WAKACJI ŻYCZY ZESPÓŁ REDAKCYJNY 

„LOTNI” 


